² Reg. II. 63, 7th May 1199. "Inter sollicitudines nostras illa debet esse præcipua, ut capiamus vulpeculas quæ moliantur vineam Domini demoliri, species quidem habentes diversas, sed caudas ad invicem colligatas, quia de vanitate conveniunt in idipsum."

³ Reg. IX. 208, 20th December 1206 (col. 1050 C). "Cum igitur, ex injuncto nobis officio, de regno Dei collegere scandala teneamur, et quantum possumus, hujusmodi bestias (i.e., heretics) oppugnare."

heresy. Any one who favoured or shielded such heretics was also to be excommunicated and was to receive the same punishment as those whom they favoured.¹

In the same year he confirmed orders issued by his legate in Lombardy forbidding the admission of heretics to any dignities; nor were they to be allowed to take part in elections. All podestats, consuls, and members of official bodies were to swear to maintain these orders. In the same letter he confirmed the authority given by the legate to the Archbishop of Milan to enforce these provisions by excommunicating any who might prove contumacious, and by placing their lands under an interdict.² In a letter to the King of Hungary the Pope stated the penalties he enforced against heretics (in his own territories), and asked him to banish them and to confiscate their property.³

¹ Reg. I. 94, 21st April 1198. "Ad hæc, nobilibus viris principibus, comitibus et universis baronibus et magnatibus in vestra provincia constitutis præcipiendo mandamus et in remissionem injungimus peccatorum, ut ipsos benigne recipientes pariter et devote, eis contra hæreticos tam viriliter et potenter assistant, ut ad vindictam malefactorum, laudem vero honorum, potestatem sibi traditam probentur laudabiliter exercere, et si qui hæreticorum ab errore suo communiti noluerint respicere, postquam per prædictum fratrem Rainerium fuerint excommunicationis sententia innodati, eorum bona confiscent et de terra sua proscribant, et si post interdictum ejus in terra ipsorum præsumperint commorari, gravius animadvertant in eos, sicut decet principes christiannos, . . . Dedimus autem dicto fratri R. liberam facultatem ut eos ad id per excommunicationis sententiam et interdictum terræ appellatione remota compellat, nec volumus ipsos agre ferre aliquatenus vel moleste si eos ad id exsequendum tam districte compelli præcipimus, cum ad nil amplius intendamus uti severitatis

judicio, quam ad extirpandos hæreticos . . ." Receivers and favourers of heretics are to be dealt with as severely as heretics by the Pope's legate.